

CAMO Leathers A/S

Industrivej 24

8963 Auning

CVR-nummer 27 12 91 45

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. maj 2023

Hans Kurt Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

CAMO Leathers A/S
Industrivej 24
8963 Auning

CVR-nummer: 27 12 91 45
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Hans Kurt Søndergaard
Hanne Birch
Jørgen Birch
Camilla Birch
Morten Birch Nørbo

Direktion

Jørgen Birch

Pengeinstitut

Spar Nord
Nordea

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været engros handel med huder, skind og læder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2022 anses for at være tilfredsstillende.

Det relative høje lager skyldes, at der er foretaget store indkøb for imødegåelse af råvarer mangel samt ligeledes er der gjort fordelagtige indkøb i forbindelse med råvarer stigninger. Lageret forventes bragt ned på normal niveau i løbet af de første 6 måneder i 2023.

Fremtiden

Den positive udvikling er fortsat ind i 2023, men resultater for året er dog med en vis usikkerhed grundet situationen i Ukraine.

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	7.546.885	10.354
1	Personaleomkostninger	-4.974.668	-5.150
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-339.150	-295
	Andre driftsomkostninger	0	-20
	Resultat før finansielle poster	2.233.066	4.889
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-22.745	0
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-332.750	0
2	Finansielle indtægter	1.260	28
3	Finansielle omkostninger	-469.024	-374
	Resultat før skat	1.409.807	4.542
4	Skat af årets resultat	-393.285	-1.001
	Årets resultat	1.016.522	3.541
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	1.000.000	2.000
	Overført resultat	16.522	1.541
	Resultatdisponering i alt	1.016.522	3.541

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Grunde og bygninger	5.686.577	5.816
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	617.501	786
	Materielle anlægsaktiver	6.304.078	6.602
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver	0	0
	Anlægsaktiver i alt	6.304.078	6.602
	Varebeholdning	22.801.958	21.721
	Varebeholdninger	22.801.958	21.721
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.976.467	6.056
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	134.160	236
	Andre tilgodehavender	11.994	26
	Periodeafgrænsningsposter	79.281	80
	Tilgodehavender	5.201.901	6.397
	Likvide beholdninger	30.204	80
	Omsætningsaktiver i alt	28.034.063	28.198
	Aktiver i alt	34.338.141	34.800

		2022	2021
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	6.263.189	6.247
	Foreslået udbytte	1.000.000	2.000
	Egenkapital i alt	8.263.189	9.247
	Hensættelser til udskudt skat	598.378	578
	Hensatte forpligtelser	598.378	578
	Gæld til realkreditinstitutter	2.160.323	2.550
	Anden gæld	329.557	755
6	Langfristede gældsforpligtelser	2.489.880	3.305
	Gæld til realkreditinstitutter	415.000	430
	Kreditinstitutter	10.053.510	6.922
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.842.649	12.330
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.480.797	0
	Selskabsskat	388.894	930
	Anden gæld	804.637	1.058
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.207	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	22.986.693	21.671
	Gældsforpligtelser i alt	25.476.574	24.976
	Passiver i alt	34.338.141	34.800
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	1.000	6.247	2.000	9.247
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets resultat	0	17	1.000	1.017
Egenkapital ultimo	1.000	6.263	1.000	8.263

		2022	2021
Noter		DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	4.431.569	4.602
	Pensioner	452.870	460
	Andre omkostninger til social sikring	90.230	87
	Personaleomkostninger i alt	4.974.668	5.150
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 11 beskæftigede (sidste år 11).		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0	26
	Andre finansielle indtægter	1.260	1
	Finansielle indtægter i alt	1.260	28
3	Finansielle omkostninger		
	Renter tilknyttede virksomhed	44.173	0
	Andre finansielle omkostninger	424.850	374
	Finansielle omkostninger i alt	469.024	374
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	372.504	930
	Regulering af udskudt skat	20.781	71
	Skat af årets resultat i alt	393.285	1.001
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Tilgang i årets løb	22.745	0
	Kostpris 31. december	22.745	0
	Årets resultatandel	-22.745	0
	Værdireguleringer 31. december	-22.745	0
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	0
	Navn	Hjemsted	Ejerandel
	Camo Leathers AS	Norge	100%

		2022	2021
Noter		DKK	1.000 DKK
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	859.557	1.384
7	Eventualforpligtelser		
	Selskabet har over for Spar Nord afgiver selvskyldnerkaution for moderselskabet Camo A/S. Camo A/S engagement med Spar Nord udgør TDKK 0 pr. 31.12.2022.		
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Camo A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
8	Kontraktlige forpligtelser		
	Selskabet har indgået to leasingaftale. Kontrakterne har en restløbe tid på henholdsvis 45 og 48 måneder. Den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 161.		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
	Til sikkerhed for gæld til Nordea Kredit er der tinglyst pantebreve i ejendommen med nominelt TDKK 4.150.		
	Til sikkerhed for gæld til Nordea Bank er der tinglyst ejerpantebrev i ejendommen med nominelt TDKK 2.300.		
	Ejendommens værdi er i årsrapporten indregnet med DKK 5.687.		
	Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 6.500 med pant i:		
	Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, som i årsrapporten er indregnet med TDKK 4.976. Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, som i årsrapporten er indregnet med TDKK 22.802.		
